ELEVACIÓN Y MANUTENCIÓN
3
ÚTILES DE ELEVACIÓN....................................... 92
ESLINGAS ............................................................ 94
GARRAS .............................................................. 89
CADENAS.......................................................... 105
CABLES DE ACERO ........................................... 100
GANCHOS PESADORES ...................................... 94

94
3
� PESAJE
Dinamómetros - DYNAFOR
LLX
Modelo con microprocesador. Precisión 0,2%
Carga
t Modelo
0,25 LLX-0,25
0,5 LLX-0,5
1,25 LLX-1,25
2 LLX-2
2,5 LLX-2,5
5 LLX-5
12,5 LLX-12,5
25 LLX-25
50 LLX-50
100 LLX-100
250 LLX-250
MWX
Gancho pesador. Precisión 0,1%
Carga
t Modelo

Yaletex
Eslingas planas Yaletex HBD
Según norma EN 1492-1, Tipo B2
Fabricada con dos capas de tejido de poliéster, con gazas reforzadas (ancho estándar de la gaza, aprox. la mitad del ancho del tejido.
Yaletex
Referencia Color
CMU
Tiro directo
kg
Ancho aprox.
en carga
mm.
Espesor aprox.
en carga
mm.
RSD-01000 Violeta 1.000 52 5
RSD-02000 Verde 2.000 57 6
RSD-03000 Amarillo 3.000 71 8
RSD-04000 Gris 4.000 76 9
RSD-05000 Rojo 5.000 86 9
RSD-06000 Marrón 6.000 96 11
RSD-08000 Azul 8.000 112 12
RSD-10000 Naranja 10.000 112 15
Referencia Color
CMU
Tiro directo
kg
Ancho aprox.
en carga
mm.
Espesor aprox.
en carga
mm.
HBD-01000 Violeta 1.000 30/50 200
HBD-02000 Verde 2.000 60 250
HBD-03000 Amarillo 3.000 90 300
HBD-04000 Gris 4.000 120 375
HBD-05000 Rojo 5.000 150 450
HBD-06000 Marrón 6.000 180 600
HBD-08000 Azul 8.000 240 625
HBD-10000 Naranja 10.000 300 750
Otras capacidades (hasta 100 ton) y longitudes especiales, disponibles bajo consulta.
Otras capacidades (hasta 20 ton) y longitudes especiales, disponibles bajo consulta.
95
3

Fabricada en poliéster, dos capas, con dos anillas tipo D y DP (ahorcables)
Yaletex
Eslingas cable acero
L
L
L
Referencia Color
CMU
Tiro directo
kg
Ancho cita
mm.
Dimensión anilla
b x d x t
mm.
HBD-SN-01000 Violeta 1.000 30/50 30 x 13 x 95
HBD-SN-02000 Verde 2.000 60 60 x 16 x 90
HBD-SN-03000 Amarillo 3.000 90 90 x 18 x 110
HBD-SN-04000 Gris 4.000 120 120 x 22 x 130
HBD-SN-05000 Rojo 5.000 150 150 x 26 x 170
HBD-SN-06000 Marrón 6.000 180 180 x 30 x 200
HBD-SN-08000 Azul 8.000 240 240 x 32 x 230
HBD-SN-10000 Naranja 10.000 300 300 x 40 x 290
Otras capacidades (hasta 20 ton) y longitudes especiales, disponibles bajo consulta.
Referencia Color
CMU
Tiro directo
kg
Ancho cita
mm.
Dimensión anilla
b x d x t
mm.
HBD-SD-01000 Violeta 1.000 30/50 30 x 13 x 145
HBD-SD-02000 Verde 2.000 60 60 x 16 x 165
HBD-SD-03000 Amarillo 3.000 90 90 x 18 x 190
HBD-SD-04000 Gris 4.000 120 120 x 22 x 240
HBD-SD-05000 Rojo 5.000 150 150 x 26 x 300
HBD-SD-06000 Marrón 6.000 180 180 x 30 x 320
HBD-SD-08000 Azul 8.000 240 240 x 32 x 360
HBD-SD-10000 Naranja 10.000 300 300 x 40 x 435
96
3
Eslingas cable acero
MARCAJE-IDENTIFICACIÓN